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	Material: 
	Personal: 64000
	Administration: 
	Utgifter totalt: 67000
	Ort och datum: Oslo, 15. juni 2023
	Namnförtydligande: Elisabeth Fjellvang Kristoffersen
	Adress: Dronningens gate 6, 0152 Oslo
	Postadress och land: Postboks 752 Sentrum 0106 Oslo 
	Telefon och fax inklusive landskod: +47 92643804
	Namnförtydligande_2: Elisabeth Fjellvang Kristoffersen
	Organisation_2: MA – Rusfri Trafikk
	Adress_2: Dronningens gate 6, 0152 Oslo
	Postadress och land_2: Postboks 752 Sentrum 0106 Oslo
	Telefon och fax inklusive landskod_2: +47 92643804
	Projektnamn: Dnr 2022-061, ”Kommuners bruk av alkolås i egne kjøretøy og i kjøptetransporttjenester”, planlagt tidsplan 15.11.22 - 01.04.23
	Organisation: MA – Rusfri Trafikk970533486
	Syfte och Mål: Dette prosjektet skal gi oss oversikt over hvor mange og hvilke kommuner og fylkeskommuner som:• har alkolås i sin kjøretøysflåte eller har planer om å implementere det• forlanger alkolås i innkjøpte transporttjenester eller har planer om å forlange det• ikke har alkolås i egen kjøretøysflåte og ikke forlanger det av innkjøpte transporterEndringer i prosjektets mål:- Vi valgte kun å kontakte alle Norges kommuner, 356 i tallet, i forbindelse med spørreundersøkelsen. Fylkeskommuner har i dag ansvar for skoleskyss og for kollektivtransporten i hvert fylke. Her er alkolås lovpålagt. (Antall fylkeskommuner i Norge er 11).
	Tänkta aktiviteter: November 2022: Bestemme det digitale verktøyet for gjennomførelsen.November 2022: Sette opp spørreskjemaet i samarbeid med ekstern konsulent som har erfaring fra gallupundersøkelserPrimo desember 2022: UtsendelsePrimo januar 2023: Første purringMedio januar 2023: Andre purringFebruar 2023: Sammenfatte svarene til en oversiktFebruar – mars 2023: Publisere resultatene i egne og eksterne medier
	Aktiviteter: 
	Förväntat resultat: Vi regner med en høy svarprosent. Vi vil også vurdere telefonintervju dersom vi ser at vi, på tross av purringer, mangler svar fra kommuner.På bakgrunn av svarene vil vi få en god oversikt over status for bruk av alkolås i landets kommuner og fylkeskommuner og det vil gi oss muligheten til å kontakte de kommuner som ikke har alkolås, uten å måtte vente på å få høringsutlysning i forbindelse med en evnt rullering av trafikksikkerhetsplan.
	Resultat: -19 000
	Inte genomfört: - Vi har ikke publisert samlede resultater i egne og eksterne medier grunnet lav responsrate.- Vi sendte ikke spørreundersøkelse til fylkeskommunene.
	Positivt: -46 kommuner ønsket et møte med oss. Dette utgjør 29,68% av alle 155 besvarelser, noe vi anser som en stor andel. De muntlige tilbakemeldingene fra flere av kommunene etter møtene, er at de er fornøyd med presentasjonen og at de har fått mye ny kunnskap. Deltagere på møtene har variert fra enkeltpersoner med ansvar for kjøretøyflåten til ledergrupper i kommunen. Et overveldene flertall har i møtet konkludert at de ønsker å løfte implementering av alkolås internt i kommunen.- Kommuner som i dag har løyve til å transportere 3. part (for eksempel eldre til dagsenter) har fått en påminnelse om at fristen for ettermontering av alkolås er 01.01.2024.- Basert på undersøkelsen kommenterte flere kommuner følgende: "lite kunnskap om bruk av alkolås" og "implementering av alkolås ikke har vært vurdert". Møtene om alkolås mener vi har hevet både kunnskapsnivået og gitt kommunene et grunnlag til å jobbe videre med implementering.
	Negativt: - Vi kunne laget spørsmål som skilte mellom egen kjøretøyflåte, leasede transporttjenester og innkjøpte transporttjenester i undersøkelsen.- Ressurskrevende å følge opp spørreundersøkelsen og få avtale om kommunemøter. 
	Tidsperiod: 15.11.23 - 15.06.2023
	Budget aktiviteter: 
	Budget material: 
	Budget Personal: 45000
	Budget Administration: 
	Budget Utgifter totalt: 48000
	Budget Resultat: 
	Utfall Egen ekonomisk insats: 5000
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 48000
	Utfall Bidrag fran andra: 
	Utfall Ansokt bidrag: 43000
	Budget Ansokt bidrag: 43000
	Budget Bidrag fran andra: 
	Budget Egen ekonomisk insats: 5000
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 48000
	Budget Ovrigt: 3000
	Ovrigt: 3000
	Organisation1: MA – Rusfri Trafikk
	Genomförda aktiviteter: - Digital spørreundersøkelse ble laget i Microsoft Forms.- Ekstern konsulent med erfaring fra gallupundersøkelser leste gjennom MA sitt forslag til introtekst, spørsmål og gangen i spørsmål i den digitale undersøkelsen.- Utsendelse av spørreundersøkelse ble sendt ut i midten av desember.- Første purring ble sendt ut 16. januar og andre purring 24. januar. Responsraten utgjorde etter to purringer 37,36%.- Basert på lav responsrate samt et ønske om å undersøke en hypotese om at flere større kommuner enn mellomstore og mindre hadde innført alkolås, valgte vi å purre opp kontaktpersoner pr telefon i de 70 største kommunene, som ikke hadde besvart spørreskjema innen fristen. Dette resulterte i 22 nye besvarelser og en økt responsrate til 43,54%. I tillegg mottok vi to ufullstendige besvarelser på mail som ikke ble tatt inn.- 23. mars fikk vi vårt siste svar på undersøkelsen og resultatene kunne sammenfattes.- 31. mars ble resultatene presentert i et styremøte i MA - Rusfri Trafikk.- Vi valgte å ikke publisere resultatene i egne og eksterne medier da vi ikke synes responsraten var høy nok samt at respondentene ikke lenger var et tilfeldig utvalg da vi tok kontakt med større kommuner for å oppfordre til å besvare undersøkelsen.- I spørreundersøkelsen ble også følgende spørsmål stilt: Er kommunen interessert i et møte med MA – Rusfri Trafikk der vi informerer om alkolås og hvordan dette kan implementeres i en virksomhet? - 46 kommuner svarte ja. 24. april hadde vi vårt første møte med en kommune. Siste møte med kommune før sommeren er planlagt 22. juni. Tre kommuner ønsker å ta en prat til høsten.- I forkant av hvert møte har vi sendt en informasjonsbrosjyre om implementering av alkolås på mail. (Se vedlegg).- I vårt medlemsblad Motorføreren vil det lages en sak om Levanger kommune og deres erfaring med bruk av alkolås.
	Uppnått Resultat: - Responsrate etter en utsendelsesmail samt to purringer: 37,36% - Telefonintervju gav 22 nye besvarelser og en ny responsrate på 43,54%- 46 kommuner besvarte Ja på spørsmål om møte angående alkolås. 8 kommuner ønsket ikke møte likevel / de tar kontakt om behov for møte senere / får ikke tak i kontaktpersoner. Pr. 15. juni har vi gjennomført 34 møter på Teams av totalt 38 planlagt. Et møte er planlagt 22. juni og resterende 3 til høsten, også disse på Teams. - Basert på svarene i undersøkelsen og møter med kommunene har vi lært at det i dag er et lite antall kommuner som benytter alkolås. - Størrelse på kommunen ser ikke ut til å påvirke implementeringsgraden ref. vår hypotese.Resultater fra selve undersøkelsen:Vi har ikke implementert alkolås i kjøretøyflåten - 137Vi har implementert alkolås i deler av kjøretøyflåten - 17                                                                        Vi har implementert alkolås i hele kjøretøyflåten - 1Vi forlanger ikke alkolås for innkjøpte transporttjenester - 142Vi forlanger alkolås for deler av innkjøpte transporttjenester - 12                                                            Vi forlanger alkolås for alle innkjøpte transporttjenester - 1
	Övrig information: Spørreundersøkelsen og møtene har gitt kommunene insitament til å sette ruskjøring høyere opp på agendaen og i tillegg gitt oss et nettverk som kan være nyttig for fremtidig arbeid med alkolås. 
	E-post_2: elisabeth@marusfritrafikk.no
	E-post: elisabeth@marusfritrafikk.no


